CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 100, Centro, Jaçanã/RN CEP: 59225000 CNPJ: 08.483.653/0001-80

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PROCESSO: 6/2020

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Futura Aquisição parcelado de acordo com a necessidade durante o exercício de 2020, de

produtos para copa, cozinha e higiene diversos.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA  MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de

2020;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo

de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000006/2020

Dispensa de Licitação nº 4/2020

Credor: WELLINGTON DA COSTA SANTOS ME

CPF/CNPJ: 09.499.274/0001-41

Valor Final: R$ 7.605,90 (sete mil, seiscentos e cinco reais e noventa centavos)

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade

1 0000503 AÇUCAR REFINADO 1KG KG 120

2 0000441 CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ PCT 120

3 0000442 BISCOITO CREAM CRACK ÁGUA E SAL PCT 120

4 0000443 BISCOITO DOCE MARIA  PCT 120

5 0000324 Biscoito Maisena PCT 120

6 0000504 BOLACHA AMANTEIGADA SALGADA PCT 50

7 0000445 BOLACHA COMUM  PCT 50

8 0000446 BOLACHA 7 CAPAS PCT 50

9 0000505 LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM 200G PCT 50

10 0000506 MARGARINA 500 UND 50

11 0000507 CHÁS DIVERSOS, EMBALAGEM 50G CX 40

12 0000508 BEBIDA LACTÉA, TIPO IOGURTE, SABORES DIVERSOS UND 50

13 0000509 LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G UND 50

14 0000510 PÃO DE FORMA 500G UND 50

15 0000511 PÃO DE CACHORRO QUENTE UND 50

16 0000512 POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ PCT 30

17 0000513 POLPA DE FRUTAS - UVA PCT 30

18 0000514 POLPA DE FRUTAS CAJÁ PCT 30

19 0000515 COPO DESCARTÁVEL DE PROPIETILENO, 150 ML UND 60

20 0000516 COPO DESCARTÁVEL DE PROPIETILENO, 50 ML UND 60

21 0000517 DESINFETANTE 2 L UND 50

22 0000518
DETERGENTE CONCENTRADO PARA LOUÇA, FRASCO 500

ML
UND 50

23 0000519
DESODORIZADOR SANITÁRIO (PASTILHA SANITÁRIA),

APROX 35G
UND 30

24 0000520 ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, LAVA LOUÇA UND 20

25 0000521 FLANELA DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO UND 20

26 0000522 FOSFORO, CORPO EM MADEIRA, CAIXA COM 40 PALITOS UND 20

27 0000523 GURDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, PCT 100 UNIDADES UND 30

28 0000524
INSETICIDADE, TOPO SPRAY (AEROSOL), UNIDADE COM

400ML
UND 20

29 0000525 DESODORISADOR DE AMBIENTE, TIPO SPRAY UND 30

30 0000526 LÃ DE AÇO, LAVA LOUÇA, PACOTE COM 8 UNIDADES UND 20

31 0000527 LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO 500ML UND 20

32 0000528 LIMPA PISOS, BACTERICIDA 1 LITRO UND 20

33 0000529 ÁCIDO MURIÁTICO 1 L UND 10

34 0000530 AGUA SANITÁRIA Á BASE DE CLORO 1L UND 20

35 0000531 BACIA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 10 L UND 5

36 0000532 BALDE, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 20 L UND 5

37 0000533 LUSTRA MÓVEIS, PERFUME SUAVE, 200 ML UND 20

38 0000534 LUVAS DE BORRACHA LATEX PARA LIMPEZA PARES 5

39 0000535 PÁ COLETORA DE LIXO, CABO TAMANHO MÉDIO 50CM UND 5

40 0000536 PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO UND 10

41 0000537 PAPEL TOALHA COR BRANCO, ROLO COM 60 FOHAS UND 30

42 0000538
PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, PICOTADO PACOTE 4

UNIDADES
UND 40

43 0000539
PANO DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO, MEDINDO

46X70
UND 20

44 0000385 BOTIJÃO DE GÁS UND 10

45 0000540 PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1,5V PALITO UND 20

46 0000541 SABÃO EM BARRA PACOTE 4 UND UND 30

47 0000542 SABÃO EM PÓ DE PACOTE 500G UND 35

48 0000543 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO COMUM, 62,4º 500 ML UND 20

49 0000544 PILHA NÃO RECARREGÁVEL AA4, PACOTE COM 4 UND 20

Jaçanã/RN, 06 de fevereiro de 2020.

GERALDO ABDIAS DA SILVA FILHO

Presidente